faculta-se ao arrematante, nos processos de execução fiscal onde figuram 
como credores a Fazenda Nacional ou o INSS, requerer o parcelamento do valor da arrematação, 

observadas as seguintes condições:

6.1) Será admitido o pagamento parcelado para arrematações de no mínimo R$ 2.500,00 (dois mil 

e quinhentos reais), limitado ao valor do débito atualizado, mediante o depósito de 20% (vinte por 
cento) do preço no ato da arrematação, e seu saldo em até 59 (cinquenta e nove) vezes (parcela 
mínima R$ 1.000,00 (um mil reais)).

6.2) Se o valor da arrematação superar o valor do débito atualizado, o parcelamento a este se

[...]

3.900 kg de tubos de aço inox em medidas e bitolas diversas, do estoque rotativo da executada, 
avaliado o quilo em R$ 18,00.

Obs.: Constam Embargos à Execução Fiscal nº 0038023-49.2015.403.6182.

Valor do débito: R$ 77.645,47 em 10/2015

Valor de avalição: R$ 70.200,00 (setenta mil e duzentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R$ 35.100,00 (trinta e cinco mil e cem reais)

LOTE 002

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal 0002018-70.2013.403.6126

Vara: 1ª Vara Federal de Santo André

Partes: FAZENDA NACIONAL X ESPIRAL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME

CNPJ/CPF do executado: 02.272.937/0001-41

CDA: 80 4 12 008510-48 e outras

[...]

B) 01 máquina copiadora marca Kodac, modelo EK 90, cor cinza, número de série 3.432.601, em 
regular estado de conservação (problema nos dois cilindros), desativada, avaliada em R$ 1.500,00.

Valor do débito: R$ 25.389,06 em 10/2015

Valor da avaliação: R$ 12.000,00 (Doze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º leilão: R$ 6.000,00 (Seis mil reais)

LOTE 003

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0007914-44.2010.403.6112

Vara: 5ª Vara Federal de Presidente Prudente

Partes: FAZENDA NACIONAL X ALINE INDÚSTRIA E COMERCIO DE DESCARTAVEIS

[...]

C) 01 máquina de fabricar franjas plissadas, medindo aproximadamente 1,5 m de comprimento, 
com motor de 0,5 cv, de fabricação própria, parada (o executado testou o funcionamento, mas não 
foi possível verificar se funcionava), avaliada em R$ 3.000,00.

Valor do débito: R$ 28.808,18 em 11/2015.

Valor de avaliação: R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 10.500,00 (dez mil e quinhentos reais)

LOTE 004

Natureza e nº do Processo: Execução Fiscal nº 0007536-82.2004.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL X MARCCO 23 DISTRIBUIDORA DE VEICÚLOS LTDA; 
EDSON PLACCO ARAUJO; THELMA PLACCO ARAUJO;

[...]

Imóveis.

Obs.: Há Embargos à Execução Fiscal nº 0054245-97.2012.403.6182 pendente de julgamento no 
TRF 3.

Valor do débito: R$ 22.031,01 em 12/2015

Valor de avaliação: R$ 600.000,00 (seiscentos mil reais).

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 360.000,00 (trezentos e sessenta mil reais).

LOTE 005

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal 0006866-78.2009.403.6114

Vara: 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

Partes: FAZENDA NACIONAL X PROJET INDÚSTRIA METALURGICA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 51.115392/0001-75

CDA: 80 3 09 000695-50